令和４年８月１０日
地域薬剤師会事務局 御中

一般社団法人千葉県薬剤師会
薬剤師職能委員会

2022 年地域薬学ケア専門薬剤師認定制度申請受付開始について

平素より本会会務にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。
今般、日本医療薬学会にて地域薬学ケア専門薬剤師（暫定認定を含む）の認定取得希望者

を対象に、連携研修における基幹施設調整依頼（マッチング）の申請受付をしております。
 ご多用のところ恐縮ですが、貴会会員へご周知頂ければ幸いです。
なお、本申請では、連携研修希望者と受入先基幹施設の調整（マッチング）を行います。

当該調整については、千葉県薬剤師会薬剤師職能委員会において調整を行います。
 また、今年度より、暫定認定を経ずに正規認定取得を目指す方の申請も受け付けます。本
申請をご検討される方は、下記URL もしくはQRコードより地域薬学ケア専門薬剤師認定
制度規程（以下、規程）及び同規程細則（以下、細則）を十分にご確認の上、お手続きくだ
さい。

[お申し込み・制度内容について]
一般社団法人日本医療薬学会
（２０２２年度 地域薬学ケア専門薬剤師 基幹施設調整依頼（マッチング）申請受付）
https://www.jsphcs.jp/nintei/shinsei/c-shisetsu-c.html

QRコード

＊受付期限 【厳守】
研修調整料振込期限：２０２２年８月２６日（金） ※当日付まで
申請受付期限   ：２０２２年８月２８日（日）
＊調整結果
調整結果は、千葉県薬剤師会より申請者宛に E-メールにより通知致します。通知時期は 9
月下旬～１０月中旬頃を予定しています。
なお、調整の結果、やむをえず受入先の研修施設が内定しない場合もございますので、予め
ご了承ください。

一般社団法人 千葉県薬剤師会 TEL 043-242-3801 担当 本田

https://www.jsphcs.jp/nintei/shinsei/c-shisetsu-c.html